
Załącznik do Uchwały nr 4730/2021  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 10 maja 2021 r. 

 
 
 

Uchwała Nr    / 2021 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2021 r. 
 
 
 
w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie 
spędzaj czas – 2. edycja” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego w części niezrealizowanej w roku 2020. 
 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Skoroszyce realizacji zadania pn. „Od Juniora do Seniora – 
aktywnie spędzaj czas – 2. edycja” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego w części niezrealizowanej w roku 2020. 
 
 

§ 2 
Podstawą powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 
 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



 

 
Uzasadnienie 

 
 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 
jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia 
realizacji zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości 
sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina 
może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 2. edycja” zostało złożone jako 
zadanie powiatowe w subregionie obejmującym powiat nyski, powiat brzeski oraz poddane pod 
głosowanie w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 4605 głosów mieszkańców i zostało 
wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 1510/2019 Zarządu Województwa 
Opolskiego z dnia 11 października 2019 r. w sprawie ustalenia wyników głosowania na propozycje 
zadań zgłoszonych do Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 r. – III edycja oraz 
zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na subregiony. Zadanie realizowane było w roku 2020 
przez Gminę Skoroszyce na podstawie uchwały nr XIV/132/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji zadania pn. „Od Juniora 
do Seniora – aktywnie spędzaj czas – 2. edycja” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Opolskiego, jednak z uwagi na wystąpienie okoliczności niezależnych 
od Gminy Skoroszyce, a mianowicie wprowadzenie w dniu 20 marca 2020 r. stanu epidemii, 
ogłoszonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii ( Dz.U. z 2020 r. poz. 491 z późn. zm.) w związku 
z rozprzestrzenianiem się na terenie kraju koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-
19 oraz związanych z tym restrykcji, realizacja w całości w roku 2020 zadania nie była możliwa. 

W związku z powyższym na podstawie § 1 uchwały Nr 3999/2020 Zarządu Województwa 
Opolskiego z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia projektu porozumienia w przedmiocie 
rozwiązania porozumienia realizacji zadania publicznego Województwa Opolskiego z Gminą 
Skoroszyce sporządzone zostało porozumienie w sprawie rozwiązania porozumienia dot. realizacji 
przedmiotowego zadania w części niezrealizowanej.  

Na podstawie § 2 ust. 1 porozumienia w sprawie rozwiązania porozumienia w części 
niezrealizowanej nr R.U.DKS-I.041.1.2020 z dnia 21 lutego 2020 r., zawartego w dniu 23 grudnia 2020 
r., Gmina Skoroszyce zwróciła niewykorzystaną kwotę dotacji w wysokości 95 000,00 zł. Ww. środki 
zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Opolskiego na 2021 rok, przyjętym Uchwałą 
nr XXV/260/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. (dział 921 rozdział 
92195 § 2310), z przeznaczaniem na realizację zadania „Od Juniora do Seniora – aktywnie spędzaj 
czas – 2. edycja” w części niezrealizowanej w roku 2020, obejmującej organizację Festiwalu Folkloru 
Góralskiego, olimpiady sportowej dla dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli, Balu Seniora, Balu 
Złotego Pokolenia oraz Dni Gminy Pakosławice. Szczegóły powierzenia Gminie Skoroszyce realizacji 
ww. zadania zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego realizacji 
przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 
 
 
 
 


